
31982D0461

19.7.1982ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 210/10

ROZHODNUTÍ RADY
ze dne 24. června 1982

o uzavření Úmluvy o ochraně stěhovavých druhů volně žijících živočichů

(82/461/EHS)

RADA EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství, a zejména na článek 235 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (1),

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního výboru (2),

vzhledem k tomu, že akční program Evropských společenství
v oblasti životního prostředí byl přijat prohlášením ze dne
22. listopadu 1973 (3) a doplněn usnesením ze dne
17. května 1977 (4); že cílem politiky ochrany životního prostředí
Společenství, jak je vymezen v těchto aktech, je zlepšit kvalitu
života a chránit životní prostředí;

vzhledem k tomu, že Rada přijala směrnici 79/409/EHS o ochraně
volně žijících ptáků (5);

vzhledem k tomu, že se Společenství účastnilo jednání o uzavření
Úmluvy o ochraně stěhovavých druhů volně žijících živočichů;

vzhledem k tomu, že uzavření úmluvy ze strany Společenství je
nutné k tomu, aby Společenství mohlo vyjednávat a uzavírat či
schvalovat regionální dohody stanovené uvedenou úmluvou
v rozsahu, ve kterém tyto dohody spadají do výlučných pravo-
mocí svěřených Společenství směrnicí 79/409/EHS;

vzhledem k tomu, že uzavření úmluvy ze strany Společenství
neznamená žádné rozšíření výlučných pravomocí Společenství,
aniž tím jsou dotčeny jakékoli právní akty, které Společenství při-
jme později;

vzhledem k tomu, že s ohledem na zvláštní přírodní situaci Grón-
ska a na životní podmínky jeho populace by mělo být Grónsko
vyňato z oblasti působnosti úmluvy,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Úmluva o ochraně stěhovavých druhů volně žijících živočichů se
schvaluje jménem Evropského hospodářského společenství.

Znění úmluvy se připojuje k tomuto rozhodnutí.

Článek 2

Předseda Rady uloží listiny o přistoupení stanovené článkem XVII
úmluvy pro území, na která se vztahuje Smlouva o založení
Evropského hospodářského společenství za podmínek
stanovených v uvedené smlouvě, s výjimkou Grónska.

V Lucemburku dne 24. června 1982.

Za Radu

předseda

F. AERTS

(1) Úř. věst. C 327, 14.12.1981, s. 95.
(2) Úř. věst. C 300, 18.11.1980, s. 15.
(3) Úř. věst. C 112, 20.12.1973, s. 1.
(4) Úř. věst. C 139, 13.6.1977, s. 1.
(5) Úř. věst. L 103, 25.4.1979, s. 1.

11/sv. 15 CS Úřední věstník Evropské unie 5


